¹2[. . .]² pretorio ordinatum est quod quelibet perticata terre soluet in anno xvi d., hoc est in quarterio anni ²[. . q]²uelibet iiii d. Et manentes in eisdem terris, siue easdem occupantes, soluent proporcionaliter sicut ²[. . .]² terre, et hoc est ordinatum ita bene de terris regalitatis et tempilli et baronie sicut de regalibus.¹

Pretorium

¹2[. .]²quilibet manens infra villam dabit dietam ad pretorium vel iiii d. quousque pretorium ²[com]²mpleatur, circumeundo villam viciscitudinaliter sicut consueti moris fuit.¹

²[. .]² Item bolla aque, parua custuma, redditus de Rubislaw, amerciamenta et defectus contingentes ²[in]² curiis prepositi et balliuorum dabuntur ad faccionem pretorii.

Key

Extraneus intus veniens soluet de celdra, quodcunque bonum fuerit, iiii d., et de ²[. . . .]² vel sacca farine, i d. de centum mensuris iiii d. de qualibet centena de bow ²[.]²d., de quolibet dolio, quodcunque fuerit infra iiii d., de centum rape onoignys ²[.]²libet pak, iiii d., de quolibet centum salmonum forishabitorum iiii d., et ²[.]² bonis proporcionaliter secundum predictam.

²[.]² quod nullus ³[navigabit]³ ultra mare nisi fuerit burgensis.

¹⁻¹ Scored through.

²⁻² MS. torn.

²⁻³ MS. defaced; supplied from the transcript in the Register House.

29 August 1407

¹[*Compotum*]¹ Andree Giffard, Thome Roule, Ricardi p. 253. Fichet et Andree Johannis, Balliuorum ¹[*burgi de Aberden redditum in*]¹ pretorio eiusdem coram communi consilio antepenultimo die mensis Augusti anno ¹[*m^o cccc^o*]¹ septimo.

¹[*Item*]¹ onerant se de xi^{xx} xviii li. et v s. receptis de firmis dicti burgi.

¹[*Expense*]¹ eorundem in primis computant se soluisse domino nostro regi ii^c xiii li. ¹[*vi s.*]¹ viii d. Item episcopo Sancti Andree xx s. Item ministro Trinitatis x s. Item ¹[*....*]¹ Johannis Tulch xiii s. iiii d. Item domino Willelmo Calabre iiii li. Item pro firma ¹[*.....*]¹ xl s. Item clerico iiii li. Item iudicatori xiii s. iiii d. Item ostiario ¹[*domus*]¹ scaccarii—iiii s. Item balliuis pro expensis suis ad scaccarium xl s. Item pro ¹[*..... com*]¹ missionem diuersis vicibus factam pro vicinis et stallingiatoribus ville xxx s. iiii d. ¹[*.....*]¹ eisdem xiii s. vi d. quod perdidit in itinere camerarii ratione officii sui. ¹[*Item pro*]¹ emendacione de ly cukstule iiii s. Item pro emendacione molendinorum ¹[*.....*]¹ iiii d. Item preposito ex causa xvi d.

Summa huius expense ii^c xxx li. xv s. x d.²

Et sic debent vii li. viii s. ii d. Item allocatur eis pro exitu itineris camerarii irrecuperabili ³xlvi s. ³ii d. Et sic debent de claro v li x s.